
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1469, DE 26 DE  NOVEMBRO DE  2012.

Autoriza a participação de Membros no  “Curso de 
Aperfeiçoamento Tribunal do Júri”, nos dias 30 
de  novembro  e  1º  de  dezembro  de  2012 ,  em 
Brasília – DF.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, de 20 
de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO os  documentos  acostados  ao  Processo  Administrativo  nº 
08190.215570/12-40;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a participação dos Membros do MPDFT listados abaixo no “Curso 
de  Aperfeiçoamento  Tribunal  do  Júri”,  a  ser  promovido  pela  FESMPDFT,  nos  dias  30  de 
novembro das 8h30 às 12h30 e das 19h20 às 22h30 e 1º de dezembro de 2012 das 8h30 às 12h30, 
com carga horária de 10 h/a, em Brasília – DF.

MEMBRO CLASSE

Paulo José Leite Farias Promotor de Justiça

Denise Sankievicz Promotora de Justiça

Celso Leardini Promotor de Justiça Adjunto

Paulo Benedito de Freitas Júnior Promotor de Justiça Adjunto

Ana Laura Seixas Dias Promotora de Justiça Adjunta

Ericson dos Santos Cerqueira Promotor de Justiça Adjunto

Gladson Raeff Rocha Viana Promotor de Justiça Adjunto

Livia Cruz Rabelo Promotora de Justiça Adjunta

Leonardo Carneiro Britto Promotor de Justiça Adjunto

Cesar Augusto Nardelli Costa Promotor de Justiça Adjunto

Leandro Lara Moreira Promotor de Justiça Adjunto

Marcelo Henrique Azevedo Souza Promotor de Justiça Adjunto

Arnaldo Dias Santos da Costa Carvalho Promotor de Justiça Adjunto

André Gomes Ismael Promotor de Justiça Adjunto

R:\TRABALHO\B OLETIM  DE SERVIÇO \2012\11 - NOVEMBRO  - ARQUIVO  DOC\2012_1469.ODT

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 42, 05 DE DEZEMBRO DE 2012.



Art. 2º A participação dos Membros dar-se-á com ônus de inscrição para o Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 3º Os Membros deverão apresentar ao Departamento de Gestão de Pessoas cópia 
do certificado de participação e relatório circunstanciado do curso até 15 (quinze) dias úteis após o 
término do evento, nos termos da Resolução CSMPDFT 120/2011.

Dê-se ciência,cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\B OLETIM  DE SERVIÇO \2012\11 - NOVEMBRO  - ARQUIVO  DOC\2012_1469.ODT

2/2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 42, 05 DE DEZEMBRO DE 2012.


